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SOUTHWEST SECURITIES

SUIT Bk &R K, Al BHRATHF s K 2 8]

B EXR

o E: NEAH 2022 F RS, LIV 38910, FlHbigk 18.4%; Y3
%A1 11. 240 70, Bk K 7.3%:; 4o dEa 5044104 9.410 1, F kb3 K 11.7%.

o NMNITHLFSHRELE, 4 R¥EESH ARPUMERRS . REIA, MAITHE
W4 ERBI 20.5127, Btk 30.9%., Ae LE, A& B~ 5A K EK
EAEHRILIEK 5.3% % 5.71C, £43H PCAFME R ERHEOH T TERAE
#Aa3%, R, WPS Office PC i 545 3hik f B ESKIX EH YA N 2.4 1T
(+10.5%) #= 3.31C (+2.2%) . #u9F, R BEATHRAAM 7 #34 2) 2997 7,
Flrb3g K 18.1%, R BHRETRA. A LR, A SHAAE R BERE,
I LA RAFR, HREEF F LA SKU, C i ARPU BRI,

o MAMITHLSZHREK, KFHINFERATR. REMA, PAITH LS E
NENK 6.9, REK 55.1%. ¥, HFHIAFEXLELM P S ZINT
AR A E, RINE FIE K 57%, 4 FHEBEAE P 3990 Ko ARRAE, 1)
A BT, NEATEEFNLTREF &, A XBEFESEILPET
A G A G BIAE I, 2) WAt kAd ok, PR S 69 KT SN A IR S
3) ENAERS T, SR P ERERAT R ER I, A= SaaS £
AT B b R L3 K 51%, At R AL ERR T0%, S5 SR EHE 100%,
W BN ZATBAR R AL 3K AR 100%.

o “ERMAHEA” MRS, R FHZTH. REMA, PARACLS A PT
Mg, FIMN 84 e, BHTH 132%, T ZAZCIRMFTARLENA,
N 8] haiR A By BT LT % BAT AT AR, TS WPS & %, FEAeg 42 4]
#he, 5& LB CPU, AL AR ERIGELRA 100%, KiikA
¥ K3 B T2 ) AR AR A B Ao E RALE KR, Bagi LA
2T 4 it E.

o B AWM G5IFEN. Mt 2023-2025 F EPS 9414 3.21 . 417 L. 5.42
T, MRS PEMANR 11245, 874, 6742, A4, =LWBE o AR
HHRERT, N8 BEIAFREERKTE, KFHIANFEH RN T
B IGE, MM LS A Bk kg R, M CREeRAKAR—F £ &, iTH
AFHHART BN TIE. it — AIRKEFRLZY, 7T 4 EL
FR, 2LEARNPABE— LKL, BERASTH, BERKEESFHNG,
e CEN TR,

o RIeRT: HFHLERI DB FATAEELAI: Al HAERT
B IMAF

AR E B 2022A 2023E 2024E 2025E
FLREAN (BAL) 3884.96 5194.55 6956.18 9190.60

Bk E 18.44% 33.71% 33.91% 32.12%
12 & FN 84 A (B A L) 1117.53 1481.49 1921.96 2502.72

K& 7.33% 32.57% 29.73% 30.22%
PR AL HE EPS (L) 2.42 3.21 417 5.42
% kA% ROE 12.85% 15.00% .6.83% 18.61%
PE 149 112 87 67
PB 19.08 16.80 14.53 12.34

RAEAR: Wind, &bk K

B HIEFRFTFREETF S

AT EdA

Pk iE5: S1250521120002
% 3% : 0755-26671517

W Fh . wxj@swsc.com.cn

1R300

CREEEE

o | T ElHR
62% -
42% A
22% 1

2%

-18%

o < wn o ~ =) [} o - o~ - o
##E4K: Wind
A AR
B R A (TLAR) 461
R A RR(ILEE) 4.61
52 B M AL X ] (L) 158.00-360.82
B AL ) 1503
BFEULR) 120.58
B RF T () 18.92

HXHFR

1. 4.0 F (688111): B, CiT M s4biR
3, fZelER KIS (2022-10-28)

2. &L 7 (688111) : B = I Ak 3k,
B. C 3%k 44383 (2022-09-25)

3. & A (688111) : 3T 8% 3 A Ao L,
48 30 T AW KT ]
(2022-08-24)

4, &4 (688111): ITHI A £, 12
£l 4o K4k (2022-03-28)

5. &L (688111): 278 547k F, #
i #% 3% BAF (2021-11-01)
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2022 5 & 4 &P

Mk : WAL A

Ak (BaR)

AeRELR (FAA)

ERI N
RIS PN

ER X R A
R
EREA
W4 3% A

= BALRK
HFME
NMAMBEHRA
HE A2 EIRE
b FE
LHELTHRE
GRERE

P 43 AL

A E

VRO R ARE

U3 BN SJRAEA

3 Ak (572

R e

B e FATECR
oy

O ke
K BT
LS WC Y2 N
R e B 1
I RN W i S &
H A AER ST
a3

42 39453

AT Fa TR
K 2

A4 it

5t A3t

A

B AR NAR

¥ Ak

13 B &N A AR E
bR R ARG
BARRSEAT
014 o AR A At

EBITDA
PE

PB

PS
EV/EBITDA
B F

3884.96
582.91
34.74
818.20
391.90
-12.98
-27.21
339.24
-29.71
0.00
1196.56
1.68
1198.24
67.32
1130.92
13.39
1117.53

7015.45
554.92
1.16
2203.79
444.10
0.00
203.07
286.96
1348.24
12057.68
0.00
746.24
0.00
2513.04
3259.29
461.22
4941.64
3310.04
8724.30
74.09
8798.39
12057.68

1266.93
148.99
19.08
42.86
123.89
0.19%

5194.55
604.81
50.58
1038.91
2181.71
-13.85
0.00
249.99
0.00
0.00
1582.38
0.06
1582.44
81.80
1500.64
19.15
1481.49

3642.05
793.11
1.21
4923.05
444.10
0.00
153.78
263.58
1345.43
11566.30
0.00
853.60
0.00
708.35
1561.95
461.44
4951.29
4498.13
9911.11
93.24
10004.35
11566.30

1644.01
112.39
16.80
32.05
95.82
0.18%

6956.18
785.36
67.03
1391.24
2921.60
-7.94
0.00
256.80
0.00
0.00
2055.70
0.16
2055.86
106.88
1948.98
27.02
1921.96

5329.49
1026.37
-0.17
4975.34
44410
0.00
104.50
240.19
1342.62
13462.43
0.00
1098.31
0.00
781.87
1880.18
461.44
4951.29
6049.08
11462.00
120.25
11582.26
13462.43

2123.23
86.63
14.53
23.94
73.61

0.22%

9190.60
1026.13
87.81
1828.93
3841.67
-13.49
0.00
260.52
0.00
0.00
2680.07
0.38
2680.45
140.96
2539.49
36.77
2502.72

7451.70
1361.98
1.29
5098.83
444.10
0.00
55.22
216.80
1339.82
15969.73
0.00
1447.78
0.00
873.10
2320.89
461.44
4951.29
8078.88
13491.82
157.03
13648.85
15969.73

2742.06
66.53
12.34
18.12
56.31

0.28%

& F) 78
18 B #4E
W% 5% R

W BALARK
gy TEFALH
)
ZEEDALREH
FARLSE

A A
BEEDALRE R
48 ) 45 3%

K 53
&AL aR A

F AT RLA)

)

£ &S AL REH
AEARESR

1130.92
83.35
-12.98
-27.21
-601.76
1030.61
1602.92
-193.74
4695.61
4501.87
0.00
0.00
194.34
-322.70
-225.99
-354.35
5761.50

1500.64
75.48
-13.85
0.00
-1788.02
-228.82
-454.58
0.00
-2572.15
-2572.15
0.00
0.00
9.87
-293.39
-63.16
-346.68
-3373.40

1948.98 | 2539.49
75.48 75.48
-7.94 -13.49
0.00 0.00
-432.74 -276.43
-242.79 -247.91
1340.99  2077.13
0.00 0.00
709.58 504.48
709.58 504.48
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
-371.01 -472.92
7.89 1351
-363.12 -459.41
1687.44| 2122.21

Ak RS
HERANEKE
Bk AR &
AR KR
EBITDA 3 &k %
RAIRE A
ERXIES

=% %

S

ROE

ROA

ROIC
EBITDA/4 £ & A
FiBRA

R EREE
B % 5%~ R E
R Mk K B A &
B RHEE
HERSREFSRANARE LA
FARLEH

F2E EE
WA HE AR
A E

i b E

R A ZATF
I ABAR

gl &

R AT
R ZENE
B B R A

18.44%
6.71%
5.80%
8.11%

85.00%
30.81%
29.11%
12.85%
9.38%
-80.08%
32.61%

0.35
45.50
8.13
302.89
113.82%

27.03%
0.00%
3.55
3.55
28.88%

242
18.91
3.47
0.70

33.71%
32.24%
32.69%
29.76%

88.36%
61.73%
28.89%
15.00%
12.97%
-602.51%
31.65%

0.44
89.90
8.30
438.07

13.50%
0.00%
8.89
8.89
19.80%

3.21
21.48
-0.99
0.64

33.91% 32.12%
29.91% 30.37%
29.88% 30.30%
29.15% 29.15%
88.71% 88.84%
61.89% 61.55%
28.02% 27.63%
16.83% 18.61%
14.48% 15.90%
249.57% | 240.04%
30.52% 29.84%
0.56 0.62
818.71 -225.33
8.23 8.26
486.01 487.31
13.97% 14.53%
0.00% 0.00%
8.26 7.68
8.26 7.68
19.30% 18.90%
4.17 5.42
24.84 29.24
291 4.50
0.80 1.02

# 18 £ F: Wind, & ik
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oA I AE

AIEF LA LA b B HAER AL a4 T 09I R F P TAS H R M HIEFDHATIR, IRE PR A6 EAE
RAOGESARE, pAAZTHLT AT OIL M, LS FABFHLR, R, FUREEEARE, 54706 K
EARGE, RE, LHFERAEARE PO LRES T LRI o AR R BT X8 A2

B A BN

REFHRTENTERGIFES AN FEAT LR (FAHBLANRN). FHAREAREAHRTS 6 NAR
AT HEIN, B AREZAF BB 6 A RS N (AT A540) A8t B H48 K GE AR T 5 K& 4G 80Tk 18
YA A, P ARRTH AP IR 300 3 A B0, M H ARG (A3t h s b AREY) R ZARBKT 4G S (4t
T AL ARGY) ARE; BB THABALRALE; BT HUAAI K L2048 K RARE 500 54 0 A4,

FEN: ARGA AN, LAt B A48 ALK T H K KIS HOKKE £ 20% 04 £
HAH: AR6AMAN, Mitast Rl #ide RiEk TR RN KRB AT 10%5 20%Z 1
2 8 R P AR 6MNAR, ANRAR B4 XKIER T R AR HKRRE A T-10%5 10%Z i\
B Ak 6ANA N, ARLARXT B AR I T 5K & PSSR RE AT -20% 5 -10% . 14)
FhH: KRG6AAN, MEAast B A48 ALK T %K &S HKKE £-20% A T
BT RT: ARG6ANAAN, MkEADRS T RMMKIER T HKEMEE K 5% A L
7 30k 3 & R KT : AR 6MNAN, 7k AT IRAT B IAA KIE R T %K &M 45 4-5%5 5% 1]
BT KT : AR6ANAN, 1Tk EAKERIKT B4R KIER T H KA HS5%AT

TE£EH

B E LR AR NS (ATRAR CRANE") EAFTEIERBEEEER A GIERBZTFH LS T4,

AN EHEEAGHEERRN, SRARET RN REF WIEARELE FEEINE RWE SRR RE ., #5
&0 A B PR

GEABR BB ZELBERIE) T20175F 74 1 BREXNFEH, KBEIEANNEHEPER, LEH4
AN EAR P, AEFBFTAE, FROHEKR, ITRARE A AR ST OETIE L, KN a LR a BBk AKE .
PR A EAREREZ AR EPHOAERMAENEF . AN RABENMTRASFHH IS TR I 692 8] T & AT 8998
F AT R 5, VT AL AKX B\ 5] FRAR BRI IR BRAT R M SRR 4o

AREFE L RBTATFRA, Ao e ik iz a9 M., 7 80 R TS RMEAETHRIE. KRS
A, B RARIEM B AN ST AAARE S BagFI B, KIREPT 48000 R R AL TAR 9N A&, M AERAL AN T
%k, TEEATEEN BB ERIRE, ETREH, ANSTAEEAREMETAH. FLAMEMNR —B R
&, ANETMRIERRET S ERBFERITRES., B, KA AREMSEETERK HiBs 9 FH THME %
H, BHKEREL QTR PR

KR EAEAEZ R, R RHE R FEIEAR LBL TR ZARRF. EEMFLT, AREFHELEAE
W T BT AT AR R E N . BAZRLES AT HRE Birfe M 5K A TR 2 ER R AR EHE A EF 13
EF AT ARERAE, KNSR ERTETEEAARESRL AR MERG—0 B R ARIAEFTEE T,

ARERBHFMRARAE EHIELRNH, AEPBREGFT, (ETHMFNIATRFUAETH XK. L8 LA, i F
MEAH AR “HHIELR”, ERFNHRKBERRZRTABRREGIIR., M P AG k. RERRPIRIFHE XLARE
BTy, KNS ERE Gt 5k E TN A,

i ol 838 IE UG 0 F & 5 B3R5



;f&&ﬁ$

SOUTHWEST SECURITIES

£ A (688111) 2022 % F R &t

5 @ iE FAT 5 K s

L5

Hohb: ki TH AKX ROE A % 166 5 7 B RS KB 20 #
BR % : 200120

K

Hohb: bR EHIR K 2k kA 35 5 E FRde ok KA A & 84
BR % : 100033

3

Houk: R FAEE XK KiE 6023 5 4] 2 KA 44

BR % : 518040

K

Wak: FRFITIR AW 32 5 % dif A2 &30 K%
BR % : 400025

% & i F AU A B H A
KX 3% A R % J L F M LiE
ik B2, HELHK 021-68415309 18621310081 jsf@swsc.com.cn
B R A AE 237 15642960315 15642960315 clw@swsc.com.cn
ITF HE % 17751018376 17751018376 wangxy@swsc.com.cn
BHF A& IR 18502146429 18502146429 XSy@swsc.com.cn
ER A AE 237 13127920536 13127920536 wyyf@swsc.com.cn
L& 74z HE % 18616243268 18616243268 cyryf@swsc.com.cn
KA HE 18957157330 18957157330 zymyf@swsc.com.cn
[% e fa AR 4238 17863111858 17863111858 cyyyf@swsc.com.cn
249 AHAE 23 18801732511 18801732511 yiliyu@swsc.com.cn
B E AR 239 13122900886 13122900886 tsz@swsc.com.cn
TR R Rzy: 13262983309 13262983309 bly@swsc.com.cn
=4 HWEER 18601139362 18601139362 yily@swsc.com.cn
7K i HAE S B K 18601241803 18601241803  zhanglan@swsc.com.cn
A )8 2L BB E 2R 18810922935 18810922935 dxsyf@swsc.com.cn
g B SR ELH 15652285702 15652285702 yangwei@swsc.com.cn
3 & we GE 18800123955 18800123955 hgx@swsc.com.cn
I —3f g 18040060359 18040060359 wyf@swsc.com.cn
R e % 18500981866 18500981866 wangyuf@swsc.com
$ iR A& B 13667084989 13667084989 cyh@swsc.com.cn
FRE JTRAE R TA 18825189744 18825189744  zhengyan@swsc.com.cn
& W ZE 17628609919 17628609919 yXy@swsc.com.cn
. 7K L4 AR 2239 13642639789 13642639789 2wf@swsc.com.cn
e [% 49 2% AR AE 232 18208801355 18208801355 cyryf@swsc.com.cn
224 AKAE 25 15808001926 15808001926 gongzh@swsc.com.cn
T AE 15559989681 15559989681 dingfyf@swsc.com.cn
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