

## 双订阅业务高速增长, AI助澜打开成长空间

### 投资要点

- 事件:**公司发布2022年业绩报告,实现收入38.9亿元,同比增长18.4%;归母净利润11.2亿元,同比增长7.3%;扣非归母净利润9.4亿元,同比增长11.7%。
- 个人订阅业务高质量发展,会员数量与ARPU值双提升。**报告期内,个人订阅业务实现营收20.5亿元,同比增长39.9%。从量上看,公司主要产品月度活跃设备数同比增长5.3%至5.7亿,在全球PC及手机出货量疲软的背景下实现逆势稳增。其中,WPS Office PC版与移动版月度活跃设备数分别为2.4亿(+10.5%)和3.3亿(+2.2%)。此外,累计年度付费个人用户数达到2997万,同比增长18.1%,付费渗透率稳步提升。从价上看,公司优化会员增值功能,新推出多项会员特权,并根据客户需求调整SKU,C端ARPU值快速提升。
- 机构订阅业务高速增长,数字办公平台表现亮眼。**报告期内,机构订阅业务实现营收6.9亿元,同比增长55.1%。其中,数字办公平台受政企用户广泛认可加速放量,相关收入同比增长57%,全年新增政企客户3990家。具体来看,1)针对政府行业,公司打造电子公文资源库产品,助力党政数字政务建设中电子文档的全生命周期管理;2)面对头部企业,提供模块化的数字办公赋能服务;3)在公有云服务市场,企业用户活跃度及付费粘性持续提升。公有云SaaS在期付费企业数同比增长51%,付费企业续约率超70%,金额续费率超100%,带动公有云领域相关收入同比增长超100%。
- “正版化+信创”双轮驱动,授权业务放量可期。**报告期内,机构授权业务有所收缩,实现收入8.4亿元,同比下滑13.2%,主要系信创采购节奏放缓所致。公司加速布局党政下沉市场及行业信创领域,打造优势WPS产品,并加速信创适配,与各类国产CPU、操作系统等体系适配验收通过率达100%,长期来看仍将充分受益于信创产业稳步推进趋势;叠加正版化需求催化,B端授权业务有望于今年快速放量。
- 盈利预测与投资建议。**预计2023-2025年EPS分别为3.21元、4.17元、5.42元,对应动态PE分别为112倍、87倍、67倍。在信创、云化协同办公深化推进的大背景下,公司B端办公产品矩阵逐渐完善,数字办公平台的产品力已得到验证,机构业务有望加速放量;同时,伴随C端会员体系进一步完善,订阅付费转化率亦有潜力可挖。叠加新一轮AI技术革新在即,打开办公软件新想象空间,金山作为国内办公软件唯一龙头,有望充分受益,后续成长性值得期待,维持“买入”评级。
- 风险提示:**付费转化率提升不及预期;信创节奏推进不及预期;AI技术落地不及预期等。

指标/年度	2022A	2023E	2024E	2025E
营业收入(百万元)	3884.96	5194.55	6956.18	9190.60
增长率	18.44%	33.71%	33.91%	32.12%
归属母公司净利润(百万元)	1117.53	1481.49	1921.96	2502.72
增长率	7.33%	32.57%	29.73%	30.22%
每股收益EPS(元)	2.42	3.21	4.17	5.42
净资产收益率ROE	12.85%	15.00%	6.83%	18.61%
PE	149	112	87	67
PB	19.08	16.80	14.53	12.34

数据来源:Wind,西南证券

### 西南证券研究发展中心

分析师: 王湘杰  
执业证号: S1250521120002  
电话: 0755-26671517  
邮箱: wxj@swsc.com.cn

### 相对指数表现



数据来源: Wind

### 基础数据

总股本(亿股)	4.61
流通A股(亿股)	4.61
52周内股价区间(元)	158.00-360.82
总市值(亿元)	1503
总资产(亿元)	120.58
每股净资产(元)	18.92

### 相关研究

1. 金山办公(688111): B、C订阅双轮驱动,信创催化长期向好(2022-10-28)
2. 金山办公(688111): 国产办公软件龙头,B、C端业务双轮驱动(2022-09-25)
3. 金山办公(688111): 订阅高增投入加码,短期节奏扰动不改长期空间(2022-08-24)
4. 金山办公(688111): 订阅扶摇直上,信创如火如荼(2022-03-28)
5. 金山办公(688111): 经营指标优异,利润释放良好(2021-11-01)

附表：财务预测与估值

利润表 (百万元)	2022A	2023E	2024E	2025E	现金流量表 (百万元)	2022A	2023E	2024E	2025E
营业收入	3884.96	5194.55	6956.18	9190.60	净利润	1130.92	1500.64	1948.98	2539.49
营业成本	582.91	604.81	785.36	1026.13	折旧与摊销	83.35	75.48	75.48	75.48
营业税金及附加	34.74	50.58	67.03	87.81	财务费用	-12.98	-13.85	-7.94	-13.49
销售费用	818.20	1038.91	1391.24	1828.93	资产减值损失	-27.21	0.00	0.00	0.00
管理费用	391.90	2181.71	2921.60	3841.67	经营营运资本变动	-601.76	-1788.02	-432.74	-276.43
财务费用	-12.98	-13.85	-7.94	-13.49	其他	1030.61	-228.82	-242.79	-247.91
资产减值损失	-27.21	0.00	0.00	0.00	经营活动现金流量净额	1602.92	-454.58	1340.99	2077.13
投资收益	339.24	249.99	256.80	260.52	资本支出	-193.74	0.00	0.00	0.00
公允价值变动损益	-29.71	0.00	0.00	0.00	其他	4695.61	-2572.15	709.58	504.48
其他经营损益	0.00	0.00	0.00	0.00	投资活动现金流量净额	4501.87	-2572.15	709.58	504.48
<b>营业利润</b>	<b>1196.56</b>	<b>1582.38</b>	<b>2055.70</b>	<b>2680.07</b>	短期借款	0.00	0.00	0.00	0.00
其他非经营损益	1.68	0.06	0.16	0.38	长期借款	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>利润总额</b>	<b>1198.24</b>	<b>1582.44</b>	<b>2055.86</b>	<b>2680.45</b>	股权融资	194.34	9.87	0.00	0.00
所得税	67.32	81.80	106.88	140.96	支付股利	-322.70	-293.39	-371.01	-472.92
<b>净利润</b>	<b>1130.92</b>	<b>1500.64</b>	<b>1948.98</b>	<b>2539.49</b>	其他	-225.99	-63.16	7.89	13.51
少数股东损益	13.39	19.15	27.02	36.77	筹资活动现金流量净额	-354.35	-346.68	-363.12	-459.41
归属母公司股东净利润	1117.53	1481.49	1921.96	2502.72	<b>现金流量净额</b>	<b>5761.50</b>	<b>-3373.40</b>	<b>1687.44</b>	<b>2122.21</b>
<b>资产负债表 (百万元)</b>	<b>2022A</b>	<b>2023E</b>	<b>2024E</b>	<b>2025E</b>	<b>财务分析指标</b>	<b>2022A</b>	<b>2023E</b>	<b>2024E</b>	<b>2025E</b>
货币资金	7015.45	3642.05	5329.49	7451.70	<b>成长能力</b>				
应收和预付款项	554.92	793.11	1026.37	1361.98	销售收入增长率	18.44%	33.71%	33.91%	32.12%
存货	1.16	1.21	-0.17	1.29	营业利润增长率	6.71%	32.24%	29.91%	30.37%
其他流动资产	2203.79	4923.05	4975.34	5098.83	净利润增长率	5.80%	32.69%	29.88%	30.30%
长期股权投资	444.10	444.10	444.10	444.10	EBITDA 增长率	8.11%	29.76%	29.15%	29.15%
投资性房地产	0.00	0.00	0.00	0.00	<b>获利能力</b>				
固定资产和在建工程	203.07	153.78	104.50	55.22	毛利率	85.00%	88.36%	88.71%	88.84%
无形资产和开发支出	286.96	263.58	240.19	216.80	三费率	30.81%	61.73%	61.89%	61.55%
其他非流动资产	1348.24	1345.43	1342.62	1339.82	净利润率	29.11%	28.89%	28.02%	27.63%
<b>资产总计</b>	<b>12057.68</b>	<b>11566.30</b>	<b>13462.43</b>	<b>15969.73</b>	ROE	12.85%	15.00%	16.83%	18.61%
短期借款	0.00	0.00	0.00	0.00	ROA	9.38%	12.97%	14.48%	15.90%
应付和预收款项	746.24	853.60	1098.31	1447.78	ROIC	-80.08%	-602.51%	249.57%	240.04%
长期借款	0.00	0.00	0.00	0.00	EBITDA/销售收入	32.61%	31.65%	30.52%	29.84%
其他负债	2513.04	708.35	781.87	873.10	<b>营运能力</b>				
<b>负债合计</b>	<b>3259.29</b>	<b>1561.95</b>	<b>1880.18</b>	<b>2320.89</b>	总资产周转率	0.35	0.44	0.56	0.62
股本	461.22	461.44	461.44	461.44	固定资产周转率	45.50	89.90	818.71	-225.33
资本公积	4941.64	4951.29	4951.29	4951.29	应收账款周转率	8.13	8.30	8.23	8.26
留存收益	3310.04	4498.13	6049.08	8078.88	存货周转率	302.89	438.07	486.01	487.31
归属母公司股东权益	8724.30	9911.11	11462.00	13491.82	销售商品提供劳务收到现金/营业收入	113.82%	—	—	—
少数股东权益	74.09	93.24	120.25	157.03	<b>资本结构</b>				
<b>股东权益合计</b>	<b>8798.39</b>	<b>10004.35</b>	<b>11582.26</b>	<b>13648.85</b>	资产负债率	27.03%	13.50%	13.97%	14.53%
负债和股东权益合计	12057.68	11566.30	13462.43	15969.73	带息债务/总负债	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%
<b>业绩和估值指标</b>	<b>2022A</b>	<b>2023E</b>	<b>2024E</b>	<b>2025E</b>	流动比率	3.55	8.89	8.26	7.68
EBITDA	1266.93	1644.01	2123.23	2742.06	速动比率	3.55	8.89	8.26	7.68
PE	148.99	112.39	86.63	66.53	股利支付率	28.88%	19.80%	19.30%	18.90%
PB	19.08	16.80	14.53	12.34	<b>每股指标</b>				
PS	42.86	32.05	23.94	18.12	每股收益	2.42	3.21	4.17	5.42
EV/EBITDA	123.89	95.82	73.61	56.31	每股净资产	18.91	21.48	24.84	29.24
股息率	0.19%	0.18%	0.22%	0.28%	每股经营现金	3.47	-0.99	2.91	4.50
					每股股利	0.70	0.64	0.80	1.02

数据来源: Wind, 西南证券

## 分析师承诺

本报告署名分析师具有中国证券业协会授予的证券投资咨询执业资格并注册为证券分析师，报告所采用的数据均来自合法合规渠道，分析逻辑基于分析师的职业理解，通过合理判断得出结论，独立、客观地出具本报告。分析师承诺不曾因，不因，也将不会因本报告中的具体推荐意见或观点而直接或间接获取任何形式的补偿。

## 投资评级说明

报告中投资建议所涉及的评级分为公司评级和行业评级（另有说明的除外）。评级标准为报告发布日后 6 个月内的相对市场表现，即：以报告发布日后 6 个月内公司股价（或行业指数）相对同期相关证券市场代表性指数的涨跌幅作为基准。其中：A 股市场以沪深 300 指数为基准，新三板市场以三板成指（针对协议转让标的）或三板做市指数（针对做市转让标的）为基准；香港市场以恒生指数为基准；美国市场以纳斯达克综合指数或标普 500 指数为基准。

公司评级	买入：未来 6 个月内，个股相对同期相关证券市场代表性指数涨幅在 20% 以上
	持有：未来 6 个月内，个股相对同期相关证券市场代表性指数涨幅介于 10% 与 20% 之间
	中性：未来 6 个月内，个股相对同期相关证券市场代表性指数涨幅介于 -10% 与 10% 之间
	回避：未来 6 个月内，个股相对同期相关证券市场代表性指数涨幅介于 -20% 与 -10% 之间
行业评级	卖出：未来 6 个月内，个股相对同期相关证券市场代表性指数涨幅在 -20% 以下
	强于大市：未来 6 个月内，行业整体回报高于同期相关证券市场代表性指数 5% 以上
	跟随大市：未来 6 个月内，行业整体回报介于同期相关证券市场代表性指数 -5% 与 5% 之间
	弱于大市：未来 6 个月内，行业整体回报低于同期相关证券市场代表性指数 -5% 以下

## 重要声明

西南证券股份有限公司（以下简称“本公司”）具有中国证券监督管理委员会核准的证券投资咨询业务资格。

本公司与作者在自身所知情范围内，与本报告中所评价或推荐的证券不存在法律法规要求披露或采取限制、静默措施的利益冲突。

《证券期货投资者适当性管理办法》于 2017 年 7 月 1 日起正式实施，本报告仅供本公司签约客户使用，若您并非本公司签约客户，为控制投资风险，请取消接收、订阅或使用本报告中的任何信息。本公司也不会因接收人收到、阅读或关注自媒体推送本报告中的内容而视其为客户。本公司或关联机构可能会持有报告中提到的公司所发行的证券，并进行交易，还可能为这些公司提供或争取提供投资银行或财务顾问服务。

本报告中的信息均来源于公开资料，本公司对这些信息的准确性、完整性或可靠性不作任何保证。本报告所载的资料、意见及推测仅反映本公司于发布本报告当日的判断，本报告所指的证券或投资标的的价格、价值及投资收入可升可跌，过往表现不应作为日后的表现依据。在不同时期，本公司可发出与本报告所载资料、意见及推测不一致的报告，本公司不保证本报告所含信息保持在最新状态。同时，本公司对本报告所含信息可在不发出通知的情形下做出修改，投资者应当自行关注相应的更新或修改。

本报告仅供参考之用，不构成出售或购买证券或其他投资标的要约或邀请。在任何情况下，本报告中的信息和意见均不构成对任何个人的投资建议。投资者应结合自己的投资目标和财务状况自行判断是否采用本报告所载内容和信息并自行承担风险，本公司及雇员对投资者使用本报告及其内容而造成的一切后果不承担任何法律责任。

本报告及附录版权为西南证券所有，未经书面许可，任何机构和个人不得以任何形式翻版、复制和发布。如引用须注明出处为“西南证券”，且不得对本报告及附录进行有悖原意的引用、删节和修改。未经授权刊载或者转发本报告及附录的，本公司将保留向其追究法律责任的权利。

## 西南证券研究发展中心

### 上海

地址：上海市浦东新区陆家嘴东路 166 号中国保险大厦 20 楼

邮编：200120

### 北京

地址：北京市西城区金融大街 35 号国际企业大厦 A 座 8 楼

邮编：100033

### 深圳

地址：深圳市福田区深南大道 6023 号创建大厦 4 楼

邮编：518040

### 重庆

地址：重庆市江北区金沙门路 32 号西南证券总部大楼

邮编：400025

## 西南证券机构销售团队

区域	姓名	职务	座机	手机	邮箱
上海	蒋诗峰	总经理助理、销售总监	021-68415309	18621310081	jsf@swsc.com.cn
	崔露文	销售经理	15642960315	15642960315	clw@swsc.com.cn
	王昕宇	销售经理	17751018376	17751018376	wangxy@swsc.com.cn
	薛世宇	销售经理	18502146429	18502146429	xsy@swsc.com.cn
	汪艺	销售经理	13127920536	13127920536	wyf@swsc.com.cn
	岑宇婷	销售经理	18616243268	18616243268	cyrf@swsc.com.cn
	张玉梅	销售经理	18957157330	18957157330	zymyf@swsc.com.cn
	陈阳阳	销售经理	17863111858	17863111858	cyyf@swsc.com.cn
	李煜	销售经理	18801732511	18801732511	yfliu@swsc.com.cn
	谭世泽	销售经理	13122900886	13122900886	tsz@swsc.com.cn
北京	卞黎旸	销售经理	13262983309	13262983309	bly@swsc.com.cn
	李杨	销售总监	18601139362	18601139362	yfly@swsc.com.cn
	张岚	销售副总监	18601241803	18601241803	zhanglan@swsc.com.cn
	杜小双	高级销售经理	18810922935	18810922935	dxsyf@swsc.com.cn
	杨薇	高级销售经理	15652285702	15652285702	yangwei@swsc.com.cn
	胡青璇	销售经理	18800123955	18800123955	hqx@swsc.com.cn
	王一菲	销售经理	18040060359	18040060359	wyf@swsc.com.cn
	王宇飞	销售经理	18500981866	18500981866	wangyuf@swsc.com
	巢语欢	销售经理	13667084989	13667084989	cyh@swsc.com.cn
	郑龑	广深销售负责人	18825189744	18825189744	zhengyan@swsc.com.cn
广深	杨新意	销售经理	17628609919	17628609919	yyx@swsc.com.cn
	张文锋	销售经理	13642639789	13642639789	zwf@swsc.com.cn
	陈韵然	销售经理	18208801355	18208801355	cryf@swsc.com.cn
	龚之涵	销售经理	15808001926	15808001926	gongzh@swsc.com.cn
	丁凡	销售经理	15559989681	15559989681	dingfyf@swsc.com.cn